QUYẾT ĐỊNH

Về việc lựa chọn đơn vị dạy kỹ năng sống, năng khiếu, Anh văn mầm non

cho trẻ Trường Mẫu giáo Bông Sen 1

Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẪU GIÁO BÔNG SEN 1

Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình làm quen tiếng Anh cho trẻ em

mẫu giáo;

Căn cứ Quyết định số 2272/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 8 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quyết định phê duyệt danh mục tài liệu làm quen với

tiếng Anh dành cho trẻ Mẫu giáo sử dụng trong cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Công văn số 75/GDĐT-MN ngày 05 tháng 01 năm 2024 của

Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Hóc Môn về việc tiếp tục hướng dẫn triển

khai Chương trình làm quen Tiếng Anh cho trẻ em Mẫu giáo;

Căn cứ Kế hoạch số 1008/KH-GDĐT ngày 02 tháng 6 năm 2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về triển khai thực hiện Đề án “Phát

triển ngành Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2035” giai đoạn

2023-2025 tại các cơ sở giáo dục huyện Hóc Môn;

Căn cứ Công văn số 2317/GDĐT-MN ngày 18 tháng 9 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về việc hướng dẫn tổ chức hoạt

động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ và tăng cường công tác phối hợp quản

lý các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn huyện Hóc Môn;

Căn cứ vào Thông báo về việc tổ chức lựa chọn đơn vị dạy kỹ năng sống,

năng khiếu, Anh văn mầm non cho Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 năm học 2024-

2025 ngày 13 tháng 9 năm 2024;

Căn cứ vào biên bản cuộc họp xét duyệt, lựa chọn đơn vị dạy kỹ năng

sống, năng khiếu, Anh văn mầm non giữa BGH và Ban đại diện CMHS nhà

trường ngày 20 tháng 9 năm 2024;

Căn cứ vào giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần của

“Công ty cổ phần giáo dục kỹ năng Ngôi Sao” đã được Phòng đăng ký kinh

doanh ký duyệt;

UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẪU GIÁO BÔNG SEN 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 340/QĐ-MGBS1   Hóc Môn, ngày 26 tháng 9 năm 2024

Căn cứ Quyết định số 2334/QĐ-SGDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quyết định về việc cấp phép hoạt động giáo dục kỹ

năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ vào giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty trách nhiệm

hữu hạn một thành viên của công ty TNHH Giáo dục năng khiếu nghệ thuật

TOP TALENT đã được Phòng đăng ký kinh doanh ký duyệt;

Căn cứ Quyết định số 1861/QĐ-GDĐT-TC ngày 07 tháng 9 năm 2017

của Sở Giáo dục và Đào tạo Quyết định về việc cho phép thành lập Trung tâm

Ngoại ngữ Tây Mỹ;

Căn cứ Quyết định số 444/QĐ-SGDĐT ngày 06 tháng 3 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quyết định về việc cho phép hoạt động giáo dục Trung

tâm Ngoại ngữ Tây Mỹ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, của nhà trường trong công

tác tổ chức dạy kỹ năng sống, năng khiếu, Anh văn mầm non cho trẻ năm học

2024-2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách lựa chọn các đơn vị dạy kỹ năng sống, năng

khiếu, Anh văn mầm non cho trẻ Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 năm học 2024-

2025 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ chuyên môn, cán bộ quản lý, các bộ phận liên quan và các đơn

vị dạy kỹ năng sống, năng khiếu, Anh văn mầm non có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Lưu: HS, VT.

Lý Thị Kim Nga

HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH

Đơn vị dạy kỹ năng sống, năng khiếu, Anh văn mầm non cho trẻ

Trường Mẫu giáo Bông Sen 1

Năm học 2024-2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 340/QĐ-MGBS1 ngày 26 tháng 9 năm 2024

của Trường Mẫu giáo Bông Sen 1).

STT Tên công ty, đơn vị Môn dạy

1

Công ty TNHH giáo dục

năng khiếu nghệ thuật TOP

TALENT

(Công ty dạy Anh văn,

TDNĐ, Vẽ).

(Người đại diện: Bà

Nguyễn Thị Ngọc, chức vụ

Giám đốc).

Dạy 03 bộ môn Tiếng Anh, Aerobic

(Thể dục nhịp điệu) và Hội họa khối

Mầm non:

- Tiếng Anh: phương pháp giảng dạy

trực quan sinh động, phản xạ nhanh,

không làm cho trẻ bị lẫn lộn giữa hai

ngôn ngữ Tiếng Việt và Tiếng Anh.

- Thể dục nhịp điệu: thúc đẩy sự phát

triển thể chất của trẻ một cách tốt nhất

thông qua sự rèn luyện thể dục thể thao.

- Hội họa: phát triển về khả năng sáng

tạo, cách trang trí và bày trí một cách

thẩm mỹ và logic, … nhằm phát triển trí

não của trẻ, phát triển trí tưởng tượng

của trẻ.

2

Công ty cổ phần giáo dục kỹ

năng Ngôi Sao

(Công ty dạy kỹ năng sống).

(Người đại diện: Bà Phạm

Thị Trúc Phương, chức vụ

Giám đốc điều hành)

Dạy kỹ năng sống: Rèn luyện kỹ

năng biết chia sẻ, biết suy nghĩ và kết

hợp với các kỹ năng xã hội thông qua

hình thức vui chơi, trò chơi vận động.

(Danh sách gồm có 02 đơn vị tham gia)